男性 0.544 0.544 0.544
女性 0.201 0.201 0.201

55歲領取退休金人士：
男性 0.878 0.878 0.878
女性 0.290 0.290 0.290

終止率：
於 25歲 15.96 15.96 15.96
於 30歲 9.91 9.91 9.91
於 35歲 9.13 9.13 9.13
於 40歲 9.16 9.16 9.16
於 45歲 9.40 9.40 9.40
於 50歲 10.30 10.30 10.30

退休年齡 56 56 56

— 179 —

附錄二  T K C 之財務資料

24. 股本

於有關期間內，所收購業務並非前公司之獨立實體。因此，下列股本票據乃與前公司有
關。

股份數目 金額
千韓圜

每股面值5,000韓圜之法定普通股：
於二零零五年、二零零六年及二零零七年十二月
三十一日 200,000,000 1,000,000,000

每股面值5,000韓圜之已發行及繳足之普通股：
於二零零五年、二零零六年及二零零七年十二月
三十一日 7,606,451 38,032,255

25. 或然負債

於結算日並無重大或然負債。

26. 資產抵押

以TKC資產作抵押之TKC銀行貸款及透支之詳情載於財務報表附註11。

27. 承擔

於結算日，TKC並無重大承擔。

28. 財務風險管理目標及政策

TKC之主要金融工具包括銀行及其他計息貸款及現金及銀行結餘。該等金融工具主要旨在
為TKC經營業務籌集資金。TKC擁有多種其他金融資產及負債，如貿易應收款項及貿易應
付款項，乃直接產生自經營業務。

TKC之政策為並於回顧有關期間內一直為不進行任何金融工具買賣。

TKC金融工具所產生之主要風險包括利率風險、外幣風險、信貸風險及流動資金風險。董
事檢討及同意各有關風險之管理政策，現概述如下。

— 180 —

附錄二  T K C 之財務資料

利率風險

TKC之收入及經營現金流量大致獨立於市場利率變動。TKC並無重大計息資產。TKC承受
市場利率變動風險主要與TKC之銀行貸款責任有關。浮息借款使TKC須承受現金流量利率
風險。定息借款則使TKC須承受公平值利率風險。TKC並無運用任何利率掉期以對沖利率
風險。

於有關期間，於利率出現 60基點之合理可能變動將不會對TKC之損益構成重大影響，且對
TKC之權益不會構成影響。

外幣風險

TKC之業務主要以美元進行交易。TKC之外幣風險主要由其業務營運造成。銷售款項及採
購款項主要以美元為單位，而其營運開支則主要以韓圜為單位。TKC透過令其營運成本及
採購款項與銷售款項相配減低其外幣匯兌風險。

下表顯示美元兌韓圜之合理可能變動（其他可變因素維持不變）對TKC除稅前溢利之敏感度
分析。

美元匯率上升
╱下跌

對除稅前溢利
之影響
千港元

二零零七年 +5% (30,713)
-5% 30,713

二零零六年 +5% (25,985)
-5% 25,985

二零零五年 +5% (28,127)
-5% 28,127

信貸風險

TKC僅與獲認可及信譽良好之第三方進行買賣。TKC之政策為所有擬按記賬形式進行買賣
之客戶，均須進行詳盡之信貸核實程序。此外，TKC持續監察應收款項結餘，致使TKC之
壞賬風險不大。此外，由於給予任何個人或公司實體之信貸不大，故TKC並無任何重大信
貸風險。

TKC其他金融資產（主要包括現金及現金等值項目、可供出售金融資產及貸款）之信貸風
險，乃因交易對手方拖欠而產生，最高風險額相等於該等工具之賬面值。

— 181 —

附錄二  T K C 之財務資料

流動資金風險

由於TKC之業務屬資本密集性質，故TKC確保其維持充裕之現金和信貸額度，以應付其流
動資金需要。TKC之目標為透過利用銀行貸款及其他計息貸款，在資金延續性與靈活性之
間維持平衡。TKC董事認為，絕大部份於一年內到期之借款均可獲續期，TKC預期將有足
夠資金來源以應付TKC之資金需要，並且管理流動資金狀況。

TKC金融負債於結算日按已訂約未貼現付款劃分之到期狀況如下︰

於二零零五年十二月三十一日
1年內或應要求 1至5年 總額

千港元 千港元 千港元

貿易應付款項 970,587 — 970,587
其他應付款項及應計負債 242,912 — 242,912
計息銀行借款 228,366 1,184,175 1,412,541
其他負債 — 1,445 1,445

1,441,865 1,185,620 2,627,485

[…]

見，並向　閣下呈報。對於吾等先前所發出任何有關編製未經審核備考財務資料所採
用任何財務資料之報告，吾等之責任僅限於在報告發出日期獲發出報告之人士。

意見之基礎

吾等根據香港會計師公會所頒佈之香港投資通函申報委聘準則第300號「投資通函內備
考財務資料之會計師報告」進行吾等之委聘工作。吾等之工作主要包括比較未經調整財
務資料與原始文件、考慮支持有關調整之憑證、並與 貴公司董事討論未經審核備考
財務資料。此委聘並不涉及對任何相關財務資料作出獨立審查。

吾等在策劃和進行工作時，均以取得一切吾等認為必需之資料及解釋為目標，以便獲
得充份憑證，就未經審核備考財務資料是否由 貴公司董事按所列示之基礎妥為編
製、該基礎是否與 貴集團之會計政策一致，及有關調整就根據創業板上市規則第
7.31(1)段規定披露之未經審核備考財務資料而言是否屬恰當，而作出合理之確定。

未經審核備考財務資料已根據通函第186至197頁所載　貴公司董事之判斷及假設為基
礎而編製，僅供說明用途，且鑒於其假設性質，並未能保證或反映任何事項將於未來
發生，亦未必能反映︰

─ 經擴大集團或 貴集團於二零零七年九月三十日、二零零七年十二月三十一日或
任何未來日期之財務狀況；或

─ 經擴大集團截至二零零七年三月三十一日止年度、截至二零零七年十二月三十一
日止年度或任何未來期間之財務業績及現金流量。

— 185 —

附錄三  備考財務資料

意見

吾等認為：

(i) 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所述基礎妥為編製；

(ii) 該基礎與 貴集團之會計政策一致；及

(iii) 有關調整就根據創業板上市規則第 7.31(1)段規定披露之未經審核備考財務資料
而言均屬恰當。

此致

北亞策略控股有限公司
列位董事 台照

安永會計師事務所
執業會計師
香港
謹啟

二零零八年六月十三日

— 186 —

附錄三  備考財務資料

(I) 有關非常重大收購之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

經擴大集團之未經審核備考資產負債表乃按以下基準編製，以提供經擴大
集團於完成時之資料︰

(1) 本公司於二零零七年十一月十三日刊發之中期報告所載本集團於二零
零七年九月三十日之綜合資產負債表；及

(2) 本通函附錄二所載TKC於二零零七年十二月三十一日之經審核資產
負債表。

未經審核備考資產負債表乃編製以供說明用途，鑒於其假設完成已於二零
零七年九月三十日之結算日發生，故未必可反映經擴大集團截至其編製日
期或任何未來日期之實際財政狀況。

本集團於
二零零七年

九月
三十日

目標公司
之33.74%於
二零零七年

十二月
三十一日
（附註1） 備考合併 備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 56,593 315,406 371,999 365,970 2c 737,969
投資物業 2,229 — 2,229 — 2,229
租賃土地及土地使用權 18,714 — 18,714 — 18,714
無形資產 426,847 11 426,858 267,507 2c 694,365
遞延稅項資產 3,433 — 3,433 — 3,433
投資及其他金融資產 — 7,281 7,281 — 7,281
應收認購款項 291,383 — 291,383 — 291,383
可供出售金融資產 3,256 — 3,256 — 3,256

非流動資產總額 802,455 322,698 1,125,153 1,758,630

— 187 —

附錄三  備考財務資料

本集團於
二零零七年

九月
三十日

目標公司
之33.74%於
二零零七年

十二月
三十一日
（附註1） 備考合併 備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動資產
存貨 305,830 61,645 367,475 — 367,475
貿易應收款項 186,989 131,489 318,478 — 318,478
預付款項、按金及其他應
收款項 20,219 5,918 26,137 — 26,137

持作出售非流動資產 — 17,151 17,151 — 17,151
融資租約承擔 2,781 — 2,781 — 2,781
已抵押銀行存款 47,732 — 47,732 — 47,732
現金及現金等值項目 358,209 74,058 432,267 (390,000) 2a 42,267

流動資產總額 921,760 290,261 1,212,021 822,021

流動負債
借貸 189,768 507,646 697,414 — 697,414
貿易應付款項 247,417 209,631 457,048 — 457,048
應計負債及其他應付款項 29,609 58,897 88,506 10,498 2d 99,004
預收款項 11,687 — 11,687 — 11,687
流動所得稅負債 14,085 — 14,085 — 14,085
衍生金融工具 191 — 191 — 191

流動負債總額 492,757 776,174 1,268,931 1,279,429

流動資產╱（負債）淨額 429,003 (485,913) (56,910) (457,408)

資產總額減流動負債 1,231,458 (163,215) 1,068,243 1,301,222

— 188 —

附錄三  備考財務資料

本集團於
二零零七年

九月
三十日

目標公司
之33.74%於
二零零七年

十二月
三十一日
（附註1） 備考合併 備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動負債
借貸 6,748 — 6,748 — 6,748
可換股債券 16,351 — 16,351 — 16,351
遞延稅項負債 1,454 — 1,454 — 1,454
僱員福利責任 — 69,764 69,764 — 69,764

非流動負債總額 24,553 69,764 94,317 94,317

資產╱（負債）淨額 1,206,905 (232,979) 973,926 1,206,905

權益
本公司權益持有人應佔股本及
儲備：

股本 82,718 — 82,718 — 82,718
儲備 1,122,562 (232,979) 889,583 232,979 2b 1,122,562

1,205,280 (232,979) 972,301 1,205,280

少數股東權益 1,625 — 1,625 — 1,625

股東權益 1,206,905 (232,979) 973,926 1,206,905

— 189 —

附錄三  備考財務資料

B . 經擴大集團之未經審核備考收益表

經擴大集團之未經審核備考收益表乃按以下基準編製，以提供經擴大集團
於完成時之資料︰

(1)  本公司於二零零七年六月二十一日刊發之年報所載本集團截至二零零
七年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表；及

(2)  本通函附錄二所載TKC截至二零零七年十二月三十一日止年度之經
審核收益表。

未經審核備考收益表乃編製以供說明用途，鑒於其假設收購已於二零零六
年四月一日完成，故未必可反映經擴大集團於其編製之財政期間或任何未
來財政期間之實際業績。

本集團截至
二零零七年

三月
三十一日
止年度

目標公司之
33.74%
截至

二零零七年
十二月

三十一日
止年度

（附註1） 備考合併 備考調整

未經審核
備考經擴大

集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收入 559,327 2,017,312 2,576,639 — 2,576,639

銷售成本 (481,974) (1,769,987) (2,251,961) — (2,251,961)

毛利 77,353 247,325 324,678 324,678
其他收益 — 淨額 5,676 2,775 8,451 — 8,451
銷售及分銷費用 (20,425) (58,232) (78,657) — (78,657)
一般及行政費用 (75,726) (23,714) (99,440) — (99,440)
其他經營費用 — (9,629) (9,629) — (9,629)
財務收入 90,021 1,816 91,837 — 91,837
財務費用 (7,163) (15,664) (22,827) — (22,827)

除所得稅前溢利 69,736 144,677 214,413 (214,413)
所得稅支出 (2,989) — (2,989) — (2,989)

本公司權益持有人應佔
 溢利

66,747 144,677 211,424 (211,424)

股息 — — — —

— 190 —

附錄三  備考財務資料

C. 經擴大集團之未經審核備考現金流量表

經擴大集團之未經審核備考現金流量表乃按以下基準編製，以提供經擴大
集團於完成時之資料︰

(1) 本公司於二零零七年六月二十一日刊發之年報所載本集團截至二零零
七年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表；及

(2)  本通函附錄二所載TKC於截至二零零七年十二月三十一日止年度之
經審核現金流量表。

未經審核備考現金流量表乃編製以供說明用途，鑒於其假設收購已於二零
零六年四月一日完成，故未必可反映經擴大集團於其編製之財政期間或任
何未來財政期間之實際現金流量。

本集團截至
二零零七年

三月
三十一日
止年度

目標公司之
33.74%
截至

二零零七年
十二月

三十一日
止年度

（附註1） 備考合併 備考調整

未經審核
備考經擴大

集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務之現金流量
除稅前溢利 69,736 144,677 214,413 — 214,413
財務收入 (90,021) (1,816) (91,837) — (91,837)
財務費用 7,163 15,664 22,827 — 22,827
物業、廠房及設備折舊 2,017 56,779 58,796 — 58,796
投資物業折舊 18 — 18 — 18
無形資產攤銷 5,861 12 5,873 — 5,873
租賃土地及土地使用權攤銷 60 — 60 — 60
出售物業、廠房及設備之（收益）
╱虧損 396 (771) (375) — (375)

存貨撥備撥回 (188) (156) (344) — (344)
遣散費及退休福利淨額 — 3,393 3,393 — 3,393
出售持作出售非流動資產之虧損 — 1,937 1,937 — 1,937

— 191 —

附錄三  備考財務資料

本集團截至
二零零七年

三月
三十一日
止年度

目標公司之
33.74%
截至

二零零七年
十二月

三十一日
止年度

（附註1） 備考合併 備考調整

未經審核
備考經擴大

集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營運資金變動前之經營溢利╱
（虧損） (4,958) 219,719 214,761 — 214,761
存貨增加 (22,506) (12,586) (35,092) — (35,092)
貿易應收款項減少／
 （增加） 41,787 (76,732) (34,945) — (34,945)
預付款項、按金及其他應收款項
減少 5,570 7,029 12,599 — 12,599

貿易應付款項減少 (31,621) (34,122) (65,743) — (65,743)
應計負債及其他應付款項減少 (15,487) (2,101) (17,588) — (17,588)
預收款項增加 15,316 — 15,316 — 15,316
遞延應付認購款項增加 32,676 — 32,676 — 32,676
匯兌調整 1,228 (3,977) (2,749) — (2,749)

營運所產生之現金 22,005 97,230 119,235 119,235
已付利息 (6,093) — (6,093) — (6,093)
已退回中國內地企業所得稅 (922) — (922) — (922)

經營業務之現金流入淨額 14,990 97,230 112,220 112,220

— 192 —

附錄三  備考財務資料

本集團截至
二零零七年

三月
三十一日
止年度

目標公司之
33.74%
截至

二零零七年
十二月

三十一日
止年度

（附註1） 備考合併 備考調整

未經審核
備考經擴大

集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

投資活動之現金流量

收購附屬公司，扣除所收
購現金及現金等值項目 (462,284) — (462,284) — (462,284)

於共同控制實體之投資增
加，扣除所收購現金及
現金等值項目 (85,475) — (85,475) (378,093) 2a (463,568)

添置物業、廠房及設備 (2,652) (21,617) (24,269) — (24,269)
出售物業、廠房及設備之
所得款項 4,729 1,192 5,921 — 5,921

已收利息 16,328 1,604 17,932 — 17,932
已抵押銀行存款增加 (14,887) — (14,887) — (14,887)
投資及其他金融資產
增加 — (3,521) (3,521) — (3,521)

添置持作出售非流動
資產 — (5,583) (5,583) — (5,583)

出售持作出售非流動資產
所得款項 — 1,009 1,009 — 1,009

投資活動所使用之現金
淨額 (544,241) (26,916) (571,157) (949,250)

— 193 —

附錄三  備考財務資料

本集團截至
二零零七年

三月
三十一日
止年度

目標公司之
33.74%
截至

二零零七年
十二月

三十一日
止年度

（附註1） 備考合併 備考調整

未經審核
備考經擴大

集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

融資活動之現金流量

發行優先股 93,120 — 93,120 — 93,120
收取應收認購款項 578,102 — 578,102 — 578,102
股份發行費用 (741) — (741) — (741)
新增短期銀行貸款 322,676 104,555 427,231 — 427,231
償還短期銀行貸款 (315,200) (101,490) (416,690) — (416,690)
已付利息 — (12,676) (12,676) — (12,676)
融資活動所產生／（使
用）之現金淨額 677,957 (9,611) 668,346 668,346

現金及銀行結餘之增加╱（減

少）淨額 148,706 60,703 209,409 (168,684)

年初之現金及銀行結餘 292,847 11,907 304,754 (11,907) 2a 292,847

年終之現金及銀行結餘 441,553 72,610 514,163 (390,000) 2a 124,163

附註︰

1. 根據本集團之會計政策，本集團於共同控制實體之權益乃採用比例綜合法入賬。因
此，本集團參考本通函附錄二所載之資產負債表、收益表及現金流量表將其應佔目
標公司33.74%部份之個別收支、資產與負債及現金流量逐項入賬於本集團財務報表
類似之項目。

2a. 該項調整反映有關收購之總代價50,000,000,000韓圜（約390,000,000港元），有關代
價將以現金支付。

2b. 該項調整反映對銷TKC之收購前儲備232,979,000港元。

— 194 —

附錄三  備考財務資料

2c. 該項調整反映收購所產生商譽267,507,000港元，乃經考慮於二零零七年十二月
三十一日股東應佔TKC之資產淨值33.74%（132,991,000港元）；及 (ii)經參考韓國
鑑定院於二零零八年一月三十一日進行之估值後分佔物業、廠房及設備估值收益之
33.74%（365,970,000港元）。

2d. 該項調整反映有關收購之估計直接法律及專業費用（其中包括編製本通函）約
10,498,000港元。

— 195 —

附錄三  備考財務資料

(II) 有關財務資助之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考資產負債表

本集團之未經審核備考資產負債表乃按本公司於二零零七年十一月十三日刊發之
中期報告所載本集團於二零零七年九月三十日之綜合資產淨值編製，以提供本集